
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Afganistan’da Taliban – Özbekistan’da Sakal Tıraşı! 

 

Haber:  

Özbekistan medyası, 22 Kasım’da Taşkent ilinin Yeniyol ilçesinde, onlarca erkeğin 
karakola çağrıldığını ve zorla sakallarının tıraş edildiğini bildirdi…   

Yerel bir aktivist, geçen ay Yeniyol’da 22 erkeğin sakallarının tıraş edildiğini söyledi. 
“Sadece dine bağlı olan erkeklerin sakalları tıraş edilmeye zorlanmaktadır. Benimle konuşan 
birçok kişi bunun düzenli yapılan bir olay olduğunu söylüyorlar. Yani zorla sakal tıraşının 
daha dün başlamadığını söylemek istiyorum.”  

 

Yorum:  

Her zamanki gibi kolluk kuvvetleri, gözlemcilerin sakalların zorla tıraş edildiğine dair 
raporlarını yalanlamış ve gazetecilere, kolluk kuvvetlerinin erkeklerden sakallarını 
düzeltmelerini istemiş olabileceğini, ancak hiç kimsenin onları tıraş olmaya zorlamadığını 
söylemiştir.   

Ancak sakalları tıraş edilen erkekler başka bilgiler de vermektedirler. Zira Yeniyol 
sakinlerinden biri şöyle demiştir: “Orada moda olduğu için sakal bırakanlar da vardır. Ama 
onlara kimse dokunmuyor. Kolluk kuvvetleri sadece dine bağlı olanlarda hata buluyorlar. Biz 
onlara terörist gözüyle bakıyoruz diyorlar. Biz ise Peygamberimizin sünnetlerinden biri olduğu 
için sakal bırakıyoruz.”  

Özbekistan İslam Konseyi, yetkisi dahilinde olmadığını belirterek sakallara yönelik saldırı 
konusunda yorum yapmayı reddetmiştir. 

“Biz ancak, namazı bozan fiiller veya bir insanın namazda Kur’an okuyabildiği durumlar ve 
onda bunu yapamadığı durumlar hakkındaki sorulara cevap verebiliriz. Şayet sakal uzatma 
ile ilgili sorunuz varsa Din İşleri Komitesi ile iletişime geçmelisiniz.” Bunu basın 
departmanından bir temsilci söylemiştir.   

Bu tür vakalarla ilgili bilgiler, periyodik olarak medyaya sızdırılmaktadır. Örneğin haziran 
ayı başlarında, Taşkent bölgesinin Angren şehrinde, onlarca erkek sakallarının zorla tıraş 
edildiği içişleri idaresine çağrılmıştır. Gözlemciler, Kerimov’un ölümünün hemen ardından 
Özbekistan toplumunun yeniden başlayan İslam’a dönüşüm sürecini yavaşlatmak için 
Özbekistan kolluk kuvvetlerinin periyodik olarak bu tür olaylar düzenlediğine dikkat çekmiştir.    

Taliban Hareketi’nin Afganistan’da iktidara gelmesinin ardından Özbekistan makamlarının 
İslami siyasi fikirlerin Özbekistan halkı üzerindeki etkisi konusunda giderek daha fazla 
korkmaya başladıklarını mülahaza etmemiz önemlidir. Bu bağlamda son aylarda, ülkede 
dinine bağlı Müslümanlar üzerindeki baskı o kadar arttı ki birçok kişinin Kerimov’un yönetim 
dönemini hatırlamaya başladıklarını görebilmekteyiz.      

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Muhammed Mansur 

 


